
2024
VÝDAJE

číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
DDHM - Vysoušeče zdiva (2 kusy) 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 50 000,00

DDHM - Sada stolů a lavic (3 sety) 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 12 000,00

DDHM - materiál KŠ ORP Opava, 
hasící přístroje

5212 5137 00000000 0193 0000000000000 18 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a 
radiokomunikací (SMS Infokanál)

5212 5162 00000000 0193 0000000000000 7 551,00

Služby telekomunikací a 
radiokomunikací (navýšení kreditu 
InfoKanál pro ZIPR MMO)

5212 5162 00000000 0193 0000000000000 12 449,00

Nákup ostatních služeb (Požární 
ochrana)

5212 5169 00000000 0193 0000000000000 40 000,00

Nákup ostatních služeb (BOZP) 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 25 000,00

Nákup ostatních služeb (Servisní 
smlouva záložní zdroj)

5212 5169 00000000 0193 0000000000000 40 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 30 000,00

PHM (Výměna nafty v záložním 
zdroji) 

5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 3 000,00

282 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
DDHM - Vysoušeče zdiva (3 kusy) 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 50 000,00

DDHM - Sada stolů a lavic (6 setů) 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 12 000,00

DDHM - materiál KŠ ORP Opava, 
hasící přístroje

5212 5137 00000000 0193 0000000000000 18 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a 
radiokomunikací (SMS Infokanál)

5212 5162 00000000 0193 0000000000000 7 551,00

Služby telekomunikací a 
radiokomunikací (navýšení kreditu 
InfoKanál pro ZIPR MMO)

5212 5162 00000000 0193 0000000000000 12 449,00

Nákup ostatních služeb (Požární 
ochrana)

5212 5169 00000000 0193 0000000000000 40 000,00

Nákup ostatních služeb (BOZP) 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 25 000,00

Nákup ostatních služeb (Servisní 
smlouva záložní zdroj)

5212 5169 00000000 0193 0000000000000 40 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 30 000,00

Statutární město Opava VERZE č. 1

0000000 Oddělení havarijního a krizového řízení - ochrana 
obyvatelstva

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: Kancelář tajemníka

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit



PHM (Výměna nafty v záložním 
zdroji) 

5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 0,00

279 000,00

382 000,00

644 991,50

100 687,50

1 162 000,00

859 500,91

308 514,70

209 149,20

2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

DDHM 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 80 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací5212 5162 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Nákup ostatních služeb 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 115 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

PHM 5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 3 000,00

282 000,00CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

Dle ustanovení § 25, písm. a), zákona č.240/2000 Sb., o krizovém řízení obce ve svých rozpočtech na příslušný 
rok vyčleňují objem finančních prostředků potřebný k zajištění přípravy na krizové situace. Rozpočet rovněž 
zahrnuje finanční plnění vyplývající z uzavřených smluv a náležitostí samosprávy týkající se požární ochrany a 
BOZP.

5212, 5137 (80.000): zajištění přípravy města Opavy na krizové situace dle krizového zákona. Máme zájem koupit 
2 průmyslové vysoušeče zdiva (cca 50.000 kč) z důvodu stáří (13 let) současných zařízení, náklady na opravy 
zařízení jsou dražší než nový stroj. Materiál bude využit na základě zkušeností z uplynulých let při závadách na 
budovách po přívalových deštích. Dále 3 sety rozkládacího posezení skládající se ze stolů a dvou lavic (cca 12.000 
Kč). Zbytek finančních prostředků (cca 18.000 Kč) budou využity na případný nákup materiálu krizového štábu 
ORP Opava" nebo pracovní nářadí. Položka slouží také na nákup nových hasících přístrojů v administrativních 
objektech a automobilech SMO.

5212, 5139 (15.000):  Drobná vydání na provoz Evakuačního centra SMO a oddělení havarijního a krizového řízení 
(mycí a čistící prostředky, toaletní potřeby, technické prostředky pro chod Evakuačního centra, drobné vydání k 
doplnění bezpečnostních kufrů pro práci Stále pracovní skupiny Krizového štábu ORP Opava apod.)

5212, 5162 (20.000):  Město Opava od roku 2008 využívá službu SMS InfoKanál, která formou SMS a e-mailu 
odesílá zprávy registrovaným odběratelům.  InfoKanál slouží jako prostředek informování a varování obyvatelstva a 
svolávání krizových orgánů města při mimořádné události. Službu využívá oddělení havarijního a krizového řízení a 
odbor životního prostředí k informování školských zařízení a obyvatelstva o smogové situaci ve městě. Služba je 
zpoplatněna ročním paušálem ve výši 7551,- Kč. Zbytek finančních prostředků slouží k navýšení kreditu Infokanál 
pro odesílání textových zpráv o který požádal odbor životního prostředí.                     

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:



NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

DDHM 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 80 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací5212 5162 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Nákup ostatních služeb 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 105 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 30 000,00

PHM 5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 0,00

279 000,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

DDHM 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 80 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací5212 5162 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Nákup ostatních služeb 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 105 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 30 000,00

PHM 5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 3 000,00

282 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

DDHM 5212 5137 00000000 0193 0000000000000 80 000,00

Nákup materiálu jinde nezařazený 5212 5139 00000000 0193 0000000000000 15 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací5212 5162 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Nákup ostatních služeb 5212 5169 00000000 0193 0000000000000 105 000,00

Opravy a udržování 5212 5171 00000000 0193 0000000000000 30 000,00

PHM 5212 5156 00000000 0193 0000000000000 20 000,00

Léky a zdravotnický materiál 6171 5133 00000000 0193 0000000000000 9 000,00

Pohoštění 6171 5175 00000000 0193 0000000000000 0,00
279 000,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

Ing. Martina Věntusová

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:

pokračování zdůvodnění akce : 

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Roman Otipka

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

CELKEM:

V Opavě dne:  01.09.2023



5212, 5169 (105.000): 
POŽÁRNÍ OCHRANA  (40.000): Dle § 9 odst. 2, 3, vyhlášky 246/2001 Sb., o požární prevenci je povinnost 
organizace provádět jednou ročně údržbu, kontroly, periodické zkoušky a plnění hasicích přístrojů a  požárně 
bezpečnostních zařízení.
BOZP (25.000): Dle § 108 odst. 5, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce je zaměstnavatel povinen zajišťovat 
jednou ročně prověrku BOZP, dále jsme povinni zajišťovat odbornou dokumentaci, bezpečnostní značení apod. 
SERVIS ZÁLOŽNÍHO ZDROJE (40.000): Areál MMO (ul. Krnovská 71A,B,C,D,E) je od roku 2014 zálohován 
náhradním zdrojem elektrické energie, který při výpadku elektrické energie dodává proud z náhradního zdroje do 
výše zmíněných objektů.  Položka slouží na uhrazení dvou servisních  prohlídek dle servisní smlouvy s novým 
dodavatelem služeb fa. Powerbridge s.r.o. a to doby trvání smlouvy k 31.10.2024.  
 
5212, 5171 (30.000): Položka slouží k opravám technického zařízení, kterým oddělení havarijního a krizového 
řízení disponuje (vysoušeče zdiva, elektrocentrály, teplomety apod.). Finanční prostředky byly navýšeny z důvodu 
stoupajicích cen služeb v důsledku vyvýjející se energetické krize.
 
5212, 5156 (20.000): PHM na povinnou obměnu motorové nafty záložního zdroje danou výrobcem. Obměna 500 
litrů včetně odčerpání staré a doplnění nové nafty. Finanční prostředky byly navýšeny za stávající a vyvíjející se 
energetické krize na úrovni pohonných hmot. Stará nafta je předávána JSDH SMO.

6171, 5133 (9.000): Doplňování a obměna obsahu lékarniček umístěných v  administrativních objektech MMO na 
základě  spotřeby a expirace léků. Obměna lékárniček ve vozidlech. Umístění a vybavení lékárniček lze odvodit  § 
102, odst. 6, zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce a je řešen interním předpisem BOZP. Vybavení lékárniček 
odpovídá vyhledaným rizikům vyskytujících se na pracovištích a obsah schválen lékařem poskytující 
pracovnělékařské služby.

6171, 5175 (3.000): Pohoštění na jednání Bezpečnostní rady ORP Opava, školení, kontroly oddělení ze strany KÚ 
MSK, HZS MSK, návštěvy apod.


		2023-09-04T09:29:22+0200
	Ing. Roman Otipka


		2023-09-04T09:56:15+0200
	Ing. Martina Věntusová




